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Yttrande – Informationsansvar enligt det s.k. 
Inspiredirektivet; ändringar i förordningen 
(2010:1770) om geografisk miljöinformation 

 

 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag främst utifrån 

sitt uppdrag att ge stöd till grundläggande forskning av högsta 

vetenskapliga kvalitet inom samtliga vetenskapsområden. 

 

Vetenskapsrådets synpunkter: 

 Vetenskapsrådet välkomnar att ansvarsförhållandena för 

olika geografiska data och dess tillgänglighet klargörs. 

 Det är viktigt att säkerställa att forskare enkelt och med 

hög kvalitet kan kombinera data från olika datahållare. 

 Vetenskapsrådet anser inte att offentligt finansierad 

forskning ska behöva betala licenser för publikt insamlad 

data. 

 Vetenskapsrådet har inga synpunkter på föreslagna 

förändringar i förordningen. 

 

 

Bakgrund till synpunkterna 

Vetenskapsrådet har till uppgift att stödja forskning av högsta 

vetenskapliga kvalitet. Rådet bidrar bland annat till grundläggande 

forskning inom flera områden som är beroende av digital 

geografisk miljöinformation, bl.a. klimat och- miljöforskning, 

hälsoforskning och många aspekter inom den 

samhällsvetenskapliga forskningen. För denna forskning är det 

även viktigt att enkelt och med hög kvalitet kunna kombinera data 

från olika datahållare. 

Vetenskapsrådet finansierar idag licenser för universitetens 

användande av geografisk information via Geodataportalen. Detta 

görs i samarbete med SLU som tillhandahåller 

distributionstjänsten. För detta avsätter VR medel som skulle 

kunna gå som direkt stöd till forskning. Vissa myndigheter, t.ex. 

SMHI, har redan idag sina data gratis tillgängliga för forskning. 

Datum Diarienummer 

2016-05-16 1.1.3-2016-5588 

Handläggare 

Johanna Spångberg 
 

 

 

Miljö- och energidepartementet 

 

m.registrator@regeringskanliet.se 



 

 2 (2) 

I övrigt har Vetenskapsrådet inga synpunkter på förslagen till 

förändringar i förordningen. 

 

Beslut har fattats av stf generaldirektör Ann Fust i närvaro av 

chefsjuristen Anna Hörnlund. Föredragande var 

forskningssekreteraren Johanna Spångberg. 
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